

Bilag 2. Oversigt over grønne initiativer

Initiativ	Budgetnotat	Forvaltning	Beskrivelse	Økonomi	Kategori
Grønne opkvalificeringsindsatser for akademikere	BI12 Opkvalificering målrettet grøn omstilling	BIF	Ledige akademikere får via opkvalificering kompetencer til at understøtte den grønne omstilling i virksomhederne med fx klimaberegninger, afrapportering af bæredygtighed (fx ESG-rapportering), grønne udbuds- og indkøbskriterier, miljøcertificeringer m.m.	1,77 mio. kr. årligt i indsats 2024-2026	Bevillingsudløb Klimabudgetpakke
Programmer for grønne signaturvirksomheder	BI13 Grønne job - grønne kompetencer	BIF	Samarbejde med større virksomheder i København med potentiale for at blive grønne signaturvirksomheder. Skal bl.a. bidrage til, at de ledige, som er opkvalificeret med nye kompetencer til den grønne omstilling, kommer ud i virksomhederne og bidrager til det grønne arbejde. Samtidig får virksomhederne mulighed for at få flere grønne kompetencer og at blive en grøn signaturvirksomhed.	0,25 mio. kr. årligt i service 2024-2026	Bevillingsudløb Klimabudgetpakke
Masterclass til konsulenter om grønne job- og uddannelsesmuligheder og grønne koordinatører	BI12 Grønne job - grønne kompetencer BI13 Opkvalificering målrettet grøn omstilling	BIF	Opkvalificering af medarbejdere fx gennem en masterclass, så de får indsigt i den grønne udvikling på arbejdsmarkedet, efterspørgslen på kompetencer, relevante "grønne" uddannelser og opkvalificeringskurser mv. Derudover ansættelse af grønne koordinatører bl.a. med ansvaret for at drive de grønne opkvalificeringsindsatser i jobcentrene.	2,4 mio. kr. årligt i service 2024-2026.	Bevillingsudløb Klimabudgetpakke
Grønne job- og karrieremesser for virksomheder	BI11 Grøn job- og karrieremesse samt introforløb	BIF	Midler til at gennemføre en (årlig) grøn job- og karrieremesse, der skal sikre, at virksomhederne - så vidt muligt - får den arbejdskraft de har brug for.	0,6 mio. kr. årligt i service 2024-2026	Bevillingsudløb Klimabudgetpakke
Vejledning af grønne iværksættere	BI22 Opkvalificering af ledige til grønne kompetencer og vejledning af virksomheder og iværksættere om grøn omstilling	BIF	Generel vejledning af borgere, der ønsker at blive grønne iværksættere. Særligt fokus på kvindelige iværksættere, herunder i forhold til at kombinere grøn og digital omstilling.	2,65 mio. kr. årligt i service 2024-2026	Klimabudgetpakke

Opkvalificering af udsatte unge og voksne til at varetage grønne opgaver	BI22 Opkvalificering af ledige til grønne kompetencer og vejledning af virksomheder og iværksættere om grøn omstilling	BIF	Etablering af en udviklingspulje til gennemførelse af 1-2 større evidensbaserede forsøg i perioden, der udvikler nye metoder og redskaber i opkvalificeringen af aktivitetsparate ledige borgere til at varetage grønne funktioner i virksomheder. Herudover etableres et forsøg med etablering af grønne og sociale CSR-partnerskaber i Jobcenter København (CKB) med 1 - 2 større "grønne" virksomheder for udsatte unge uden eller med lidt arbejdsmarkedserfaring.	6,0 mio. kr. årligt i indsats 2024-2026	Klimabudgetpakke
Udgående, grøn erhvervsenhed	BI22 Opkvalificering af ledige til grønne kompetencer og vejledning af virksomheder og iværksættere om grøn omstilling	BIF/TMF	Københavns Erhvervshus vil i samarbejde med TMF gerne understøtte virksomhedernes grønne omstilling med en udgående, grøn erhvervsenhed, der kan vejlede og hjælpe med at rekruttere de rigtige kandidater til opgaverne.	2,85 mio. kr. årligt i service 2024-2026	Klimabudgetpakke